АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РЛЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3аоý Jдýц Nп_t {3

ст-ца ТбтцwтсскЕul

О мерах по предупрелýдению гибели людей на водцых
объектах Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района в период купального сезона2024 года

В целях недогryщениrI гибели людей и обеспечения их безопасности на
водньIх объектах, расположенных на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, охраны их жизни и здоровья в период
проведения куIIЕrпьного сезона, а также предупреждения чрезвычайньп<
сиryаций на водньIх объектах Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, во исполнение Федерального закона от б октября 2003 года М
131 - ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации), руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского
сельского поселения Тбилисскогорйона, п о с тан о в ляю:

1. Отдеrry по землеустройству и жилищно-коммун€lпьному хозяйству
админисц)ации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Шуваев):

1) разработать и утвердить перечень неорганизованных мест массового
отдьIха rподей на водЕых объектЕж расположенньIх на территории Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского района.

2) разработать и утвердить перечень yIacTKoB водньIх объектов, опасньIх
для отдьD(а людей (по скорости течения, состоянию дно, нЕлJIичию

травмоопасных предметов) на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района.

2. В связи с отсутствием зон дJuI купания (пляжей) запретить купание на
водньIх объектах общего полъзованI4я на территории Тбилисского сельского
поселениrI Тбилисского района.

a

t

^,ii;ý:,+ Ё Ё::r'..iiл
..:r:,!tъ-.I._ir.,: ii-.f

3. Отделry по землеустройству и жилищно-коммун€tльному хозяйству
администрации Тбилисского селъского поселения Тбилисского района
(Шуваев):

1) организоватъ изготовление и установку предупредительньIх и
запрещающих знаков в местах, запрещенньIх для купания.

2) в течение купЕrльного сезона 2024 года организовать постоянное
н€tличие аншлагов (предупредительных знаков), запрещающих
несанкционированное купание ;

4. Установить сроки куп€tпьного сезона с 1 июня 2024 года по 31
авryста 2024 года.

5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на
водньIх объектах начапьника отдела по землеустройству и жилищно-
коммунЕtльному хозяйству администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района - В.П. Шуваев.

б. Утвердить состав рабочей цруппы по проведению мониторинга за
неорганизованными местами массового отдыха людей на водных объекта>r.

1) рабочей группе организовать реryJIярный мониторинг мест массового
отдьIха цраждан, в том числе стихийно возникающих, расположенньD( на
подведомственной территории, в цеJIях своевременного принятия мер по
обеспечению безопасности людей на водных объектах;

2) проводить еженедельный анапиз информации о состоянии дел по
обеспечению безопасности отдьIха людей на водных объектах дIя
оперативною принrIтиrI мер по ликвхдации выявленных недостатков;

3) осуществJIять в выходные и цраздничные дни патрулирование мест
массового отдыха людей совместно с сотрудниками Отдела МВД России по
Тбилисскому району.

4) обеспечить в целях недопущения гибели людей на воде направление
информации о вьuIвленных нарушениrIх в Отдел МВД России по Тбилисскому
району в цеJuIх принятиrI мер административного характера.

7. Административной комиссии при администрации Тбилисского
селъского поселения Тбилисского района (Воронкин): организовать и усилить
рабоry админисц)ативной комисс ии при администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района по привлечению црzuкдан к административной
ответственности по статъе 2.2 Закона Краснодарского края от 2З июJIя 2003
года }lb б08-КЗ (Об административных правонарушениях) за купание в мест€lх,
где выставлены щиты (аншлаги) с предупрежд€lющими и запрещающими
знаками и надписями и купание в состояЕии zшкогольного опьянения.

8. Рекомендовать начапьнику Отдела МВД России по Тбилисскому
району (Куlерявский) совместно с qдминистрацией Тбилисского сельского
поселение Тбилисского района в предел€ж установленной компетенции
принимать меры, направленные на недопущение купания граждан в
запрещенных местах и купания в состоянии ЕIлкоголъного опьянениrI.

9. Отде.гry делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселениjI Тбилисского района
(Воронкин) огryбликовать настоящее постановление в сетевом издании

<Информационный портал Тбилисского райоIIа), а так же официалrьном сайте
администрации Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского района в
информационной телекоммуникационной <<Интернет>>.

10. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

11. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его официапьного
опубликованшя.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

t.'l

А.н. Стойкин

|<, $
Lr" *

Ст_i1""п

a

е